
This page was exported from - Svensk-Kubanska Föreningen 
Export date: Tue May 12 21:59:12 2026 / +0000  GMT

Kuba och 100 dagar med Trump

	 

 

 Kuba och 100 dagar med Trump

Sedan Donald Trump tillträdde som president har han hotat regeringar över hela världen: Danmark, Panama, Kina - till och med

Kanada. Men han har inte sagt ett ord om Kuba. Trumps tystnad döljer en mängd åtgärder som syftar till att störta öns

regering. Trump har överlämnat Kubapolitiken till två kubansk-amerikanska hökar - utrikesminister Marco Rubio och hans högra

hand, Mauricio Claver-Carone, USA:s särskilda sändebud för Latinamerika. Claver-Carone har lovat att trappa upp sanktionerna och

har förutspått ett ?nära förestående? regimskifte på Kuba.

Från första dagen?

Terrorstämpling

Under sin första dag som president upphävde Trump Bidens beslut att ta bort Kuba från USA:s regerings lista över ?stater som

sponsrar terrorism? (SSOT). Det finns inga bevis för att Kuba sponsrar terrorism. Stämplingen fortsätter att blockera Kubas tillgång

till globala finansinstitut och omintetgöra dess utrikeshandel, vilket underblåser öns ekonomiska störtdykning och massmigration till

USA.

Avdelning III Helms-Burton

Trump återkallade Bidens upphävande av Title III i Helms-Burton Act, en lag som gör det möjligt för amerikanska fordringsägare

vars egendom nationaliserades under den kubanska revolutionen att stämma företag i amerikanska domstolar för att de gör affärer

med den egendomen.

Listan över ?begränsade enheter?

Marco Rubio återinförde en lista över ?begränsade enheter? på Kuba med vilka amerikanska företag och individer är förbjudna att

göra affärer. Den nya listan inkluderar nu Orbit, det statliga företag som hanterade Western Unions remitteringar. Som en följd av

detta stoppade Western Union den 8 februari sina penningförsändelser till Kuba.

Deporteringar

Ca 600.000 kubaner har anlänt till USA under de senaste fyra åren, den största emigrationsvågen i Kubas historia. Många av dessa

nyanlända riskerar nu att deporteras. Kubaner har historiskt åtnjutit privilegier som inte beviljats någon annan invandrargrupp,
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särskilt genom Cuban Adjustment Act, som gör det möjligt för kubanska invandrare som kommer in i landet lagligt att ansöka om

uppehållstillstånd i USA ett år och en dag efter att de anlänt. Hittills har Trump inte undantagit kubaner från sitt krig mot invandrare.

Trump upphävde den rättsliga statusen för mer än en halv miljon människor från fyra länder - inklusive mer än 110.000 kubaner -

som anlänt till USA via Bidens ?humanitära villkorliga program?. Tidigare denna månad blockerade den amerikanska

distriktsdomaren Indira Talwani Trumps återkallande av programmet och förlängde vistelsen för de personer som omfattas av

programmet till de två år som de ursprungligen utlovades.

Inget mer CBP One. Trump återkallade också statusen för nästan en miljon människor som anlänt till USA genom CBP One-appen

för onlinebokning, vilket utsätter många kubaner för risker.

Avbrott i behandlingen av green card för flyktingar och asylsökande. Department of Homeland Security avbröt handläggningen av

permanent uppehållstillstånd för invandrare som beviljats flykting- eller asylstatus medan ?ytterligare granskning? genomförs. Detta

kommer förmodligen inte att påverka de flesta kubaner, men de som ännu inte har ansökt eller inte kan ansöka om uppehållstillstånd

via Cuban Adjustment Act ansöker ibland om politisk asyl.

Det har förekommit rapporter om kubaner som hållits kvar vid sina obligatoriska migrationsmöten. En del av dem har deporterats

tillbaka till Kuba. Enligt tidigare avtal har Kuba fortsatt att välkomna deportationsflyg, inklusive ett i förra veckan som

transporterade 82 personer. De två länderna har dock inte diskuterat migration sedan Trump tillträdde, och hans administration

bekräftade nyligen att man har avbrutit de regelbundna migrationssamtalen med Kuba.

Siktet inställt på Kubas läkare ... och deras patienter

Förra månaden trappade Trump-administrationen upp attackerna mot Kubas program för globalt hälsosamarbete genom att hota med

att neka amerikanska visum till regeringstjänstemän från länder som tar emot kubanska läkare och sjuksköterskor. Dussintals länder

välkomnar för närvarande kubansk sjukvårdspersonal, som Vita Huset kallar ?offer för människohandel?. Fakta är att kubansk

sjukvårdspersonal tjänstgör frivilligt utomlands på medicinska uppdrag, där de får många gånger mer betalt än de blygsamma löner

de tjänar i hemlandet. De bilaterala avtalen omfattar oftast betalningar till den kubanska regeringen som har blivit en viktig källa till

medel som behövs för att finansiera gratis sjukvårdstjänster i landet. Kubanska läkare och sjuksköterskor erbjuder ofta tjänster till de

allra fattigaste i Afrika, Karibien och på andra håll, som annars skulle vara utan sjukvård.

De karibiska ledarna har varit eniga om att trotsa USA:s hot och försvara uppdragen, även under Marco Rubios besök i regionen

nyligen.

Kan det bli värre?

Enligt Claver-Carone kommer det att bli det. Han har varnat för att USA kan vara ?mycket kreativt? när det gäller att hitta nya sätt

att störta den kubanska regeringen.

?Under 2019 var policyn maximalt tryck, men vi nådde aldrig upp till maximalt tryck?, sa han nyligen. ?Vi nådde inte ens upp till

50% av maximalt tryck. Det finns en hel massa saker kvar att göra.? ?Det finns saker som kan verka upprörande, störande osv. Men

ärligt talat, om man inte gör det, så fungerar det inte. Så vi måste gå all in. Satsa stort eller lägga ner.?

Strafftullar

Den kubanskfödde ledamoten Carlos Giménez (R-FL) besökte Guantanamo Bay-fängelset förra månaden och kallade det ?den enda

fria platsen på hela ön?. Det ironiska i att beskriva ett ökänt koncentrationsläger som ?fritt? verkade ha undgått Giménez, som sa att

besöket inspirerat honom till att förespråka hårdare sanktioner mot Kuba. Efter resan bad han Trump att införa strafftullar mot länder

som tar emot kubanska läkare. Han begärde också att dussintals ?agenter för Castroregimen? skulle deporteras från USA, inklusive

tidigare anställda inom Kubas hälso-, utbildnings- och rättssystem.
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Reseförbud

Giménez har inte stannat där. Han har krävt ett stopp för alla penningförsändelser till kubanska familjer och har tillsammans med

senator Rick Scott (R-FL) krävt ett totalförbud för USA-medborgare att resa till Kuba. Ett reseförbud skulle skada otaliga familjer i

USA och på Kuba.

Trumps eskalerande krig mot Kuba. Forskning.

USA blockerar kubanska forskare från att komma åt medicinska databaser. USA:s National Institutes of Health (NIH) har förbjudit

forskare från sex ?länder som ger anledning till oro? att få tillgång till 21 biomedicinska databaser - ett stort nätverk av viktiga

sjukvårdsresurser som rör en rad olika tillstånd från Alzheimers till cancer. Förbudet gäller Kuba, Kina, Ryssland, Iran, Venezuela

och Nordkorea.

Handelsflotta

USA försöker skrämma bort handelsfartyg från Kuba. Den amerikanska kustbevakningen ökade denna månad säkerhetskraven för

fartyg som planerar att besöka amerikanska hamnar efter att ha lagt till i Kuba, med hänvisning till att ön finns med på listan över

stater som sponsrar terrorism. Enligt amerikansk lag är det redan förbjudet för fartyg att ankra i amerikanska hamnar om de har lagt

till i Kuba under de senaste 180 dagarna.

Reseförbud

Kubaner inkluderade i rykten om reseförbud. Flera medier har rapporterat att Trump-administrationen har utarbetat ett förbud mot

resor till USA för medborgare i Kuba och tio andra länder. Enligt förbudet skulle USA sluta utfärda visum för alla resenärer från

dessa länder, listade som ?röda?. Andra länder som listas som ?orange? skulle få visumrestriktioner, medan ?gula? länder skulle få

60 dagar på sig att ta itu med vissa ?problem? eller riskera att flyttas till någon av de andra kategorierna.

Regimförändringsprogram

Kubas regimförändringsprogram överlever Musks nedskärningar. Efter DOGE:s granskning av USAID:s (U.S. Agency for

International Development) verksamhet i hela världen har många program som syftar till regimskifte på Kuba, som Radio och TV

Martí, fått sina medel återställda. I en nyligen publicerad artikel i The American Prospect av Daniel Boguslaw undersöks hur Rubio,

trots att han offentligt stödde DOGE:s budgetnedskärningar, i tysthet har låtit pengar flöda till program för regimskifte på Kuba som

är knutna till hans politiska allierade i södra Florida.

Penningöverföringar

Florida-byråer stoppar överföringar till Kuba. Flera företag stoppade på obestämd tid överföringar av pengar till Kuba förra veckan.

Företagen har inte bekräftat rapporter som kopplar samman åtgärden med Trumps regerings införande av Orbit, det kubanska företag

som hanterar Western Unions överföringar, på USA:s lista över ?restricted entities?.

Inreseförbud

Kubanska musikstudenter nekas visum till USA. Musikstudenter från Kubas National School of the Arts nekades USA-visum för att

besöka Berkeley High School (BHS) i Kalifornien. Studenter med BHS jazzprogram har tidigare besökt Kuba. Nyligen nekades

Clark College Jazz Band en licens från Office of Foreign Assets Control (OFAC) vid finansdepartementet att resa till Kuba. OFAC

sa till Clark att resan skulle vara ?oförenlig med den amerikanska regeringens politik?.

Trakasserier
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Atlanta-journalisten och aktivisten Devyn Springer (Musa) hölls kvar och förhördes i timmar på Tampas internationella flygplats när

de nyligen anlände från Kuba. De förhördes om sitt politiska arbete och fick sina enheter beslagtagna. Rapporter om trakasserier

efter Kubaresor har ökat sedan Trump återvände till Vita huset.
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